

احزاب سوسیالیست اقتصاد اول اروپا
به دنبال تصویب طرحی برای کاهش
اموال ثروتمندان هستند صفحه ۵.

احزاب سوسیالیست اقتصاد اول اروپا
به دنبال تصویب طرحی برای کاهش
اموال ثروتمندان هستند صفحه ۵.

روزنامه فرهنگی، اجتماعی،
شهری و اقتصادی ایران
سه‌شنبه | ۲۳ بهمن ۱۴۰۳
۱۲ صفحه
شماره ۳۹۸۷
قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

نسخه‌ای نادر با عملکرد خارق‌العاده و طراحی منحصر به فرد صفحه ۰۶



در راهپیمایی
مردم تهران
چه گذشت؟
صفحه ۰۲



متهمی که پسر خاله همسرش را با ماشین
زیر گرفته بود، بخشیده شد صفحه ۹۰ را بخوانید

اول جاده جواهرده

قصه های گمشده - یاورقی روزهای فرد صفحه ۴۰

ماجرای اتاق‌های فکر و جوایز فرضی ما صفحه ۴۰.

درباره وام ۴۰۰ میلیونی

دو و ام محبوب این روزها که آنقدرها هم
سهل الوصول نیستند صفحه ۰۶ را بخوانید

همه نکات، که باید در باره تفاوت سکه‌های،

بانکی با غیر بانکی بدانید صفحه ۰۷ را بخوانید



ستون سه شنبه
فریدون صدیقی

مثل سایه شکسته شاخه‌ای می‌ماند که در شورش باد کژ و مژ می‌شود اما ماسک دارد. شانزده هفده سال دارد و شکل غریبی از معلولیت است.

اینجا حوالی یک مجتمع معلولین در خیابانی نازک و کوتاه است که آهسته اما مشتاق به خیابان چاق تری در منطقه شهرک غرب می‌رسد، من قرار است کمی بیشتر پیش بروم تا برسم به سوپر مارکت و چیزهای بخرم، پس آن سایه شکسته را که منتظر مانده است چپ می‌گذارم. آن دور کسی را می‌بینم که مثل همیشه، مثل سکوت کنار زندگی نشسته است و جایی به اندازه چند وجو و بیشتر، جنب در می‌روید و جایی در دلوای تسخیر سوپر مارکت در محله‌ای که برخی از خریداران دلاویس تقویت می‌نمایند، بساط بانوی سکوت، چیزهایی از حداقل نیازهای زنانه مثل شانه، چند گل سر، چند دانه دانه سنجاق قفلی، چند جوارب، دستکش دستاف و لپدو و چیزهای از همین قبیل و همه این‌ها هفتی دارد و زندگی با چیزهایی که از دست در دست خریداری شده‌اش را می‌پاییز بریزد، مثلاً قمه‌نانی یا کباکستر پنبه‌ای یا این‌ها همان است. انتظار، ایم دورتر هر بار که سوپر می‌رفتم سرباز می‌شدم از شرم، چون دست خالی می‌رفتم و دست بر می‌گشتم و او همچنان سکوت بود. بعدها یاد گرفتم پیش از رفتن ابتدا چیزی که بخرم گرچه نیازی به آن نبود، این اتفاق می‌افتاد که دیدم در تگاشم سبزی یا این‌ها آدمی دست پر هیچ غبطه و حسرتی ندارد، او غنی‌تر از همه بود از بس که قانع بود. او، بیشتر از شصت سال دارد و سر پرست خانوار است. کمی آن سوتر، کمی این سوسرتانویی پشت چراغ قرمز طولانی و این یکی در پیاده‌روهای سرگردانی، چیزهایی می‌فروشند تا رانندگان و رهگذران را به خریدن دعوت کنند که در حقیقت هیچ‌اند!

بانوان سکوت و سرپرست خانوار همه جا هستند و برخی از آنان التماس در نگاه عابران می‌ریزند. مثل این یکی که در راه ایستگاه مترو کرم ضد آفتاب می‌فروشد در حالی که مدت هاست آفتاب در انبوه ابر و دود و غبار گمشده است و در پی‌ها برخی از بانوان سرپرست خانوار در تند باد حوادث روز گل‌زار ناجوانمرد در جوانی پیر می‌شوند بی آن که گذر عمر باخبر شود.

دنیای واقعی پرواز نمی کند
آن طور که رؤیایها پرواز می کنند
هیچ صدایی، هیچ زنگ دری
نمی تواند آن را بر هم بزند

راست این است در سال‌های دور و دیر که کار کمیاب نبود، نیازها محدود و قنات بسیار بود. غیرت هم فراوان بود. کار، فقط مردانه بود. مرد خانه می‌ساخت و زن زندگی را پس خیابان جای کار زنانه نبود. پیاده‌روها مردانه بود. زن، کار، معلم و پرستار بود.

حالا و امروز که وقتی نزدیک به نیمی از ازدواج‌ها به طلاق می‌رسد، وقتی بیش از بیست میلیون نفر در حاشیه شهرها با حاشیه‌های زندگی، زندگی می‌کنند معلوم است بیشتر زنان سرپرست خانوار، پرمردتر از گلدان جامانده در اتاق تنهایی هستند!

این زن، مسافر کش است، او خود احترام و عزت است. آن هم در سنی که مادر بزرگ است. و آن یکی جان نثار است در سوز و لرز زمستان بی ثمر و در بیمارستانی کمتر شناخته شده، جز و خدمه اورژانس است. پدرش خانه اتراک کرده و او سرپرست یک خانواده چهار نفری است. او همیشه نگران، دلوپس و ناامید از زندگی بی امید است! **ادامه در صفحه ۳۰**

دولت‌پزشکیان حالا با واقعیات صحنه سیاست و اقتصاد ایران بیش از پیش مواجه شده است

تنگین باقری | آذرماه امسال، اولین بار پس از گذشت صد روز از دولت پزشکیان بود که کارنامه پزشکیان را مرور کردیم و از پنج چالش بزرگ پیش روی او گفتیم. از آن صد روز تا به امروز شرایط تغییرات فراوانی کرده و مطمئناً پزشکیان و طرفدارانش متوجه مشکلات بی پایان سر راه این حرکت شده‌اند. هزار راه رفته مقابل مسعود پزشکیان قرار داشت که پنج تا آنی نامه هم‌تراز همه بود: تنگور، لایحه حجاب، فیلترتنگ، تحریم و افس‌تای اف‌ای. حالا

چرا یک خوراکی آنقدر مهم است که گران شدنش

فَلَا يَكُنْ مِنَ الْخَالِفِينَ

فاطمه و جیی | باور کردنی نیست اما در بین خبرهای شوش که کننده از سرعت افزایش نرخ دلار، سکه و طلا، سبیزمینی هم توانسته طوری گرانی شود که نه تنها خودش را به صدر خبرها رساند بلکه دولت را با تمام‌قوا برای کاهش قیمتش بیچاره کند. کار انقدر بیخ پیدا کرده که وزیر جهاد کشاورزی گفته از سران قوا برای انجام اقدامات لازم در مسئله سبیزمینی مجوزهای لازم گرفته شده است.

۱۰ تویی سبیزمینی؟

توجه ویژه‌ای که در روزهای اخیر به سبیزمینی شده دو دلیل عمده دارد یکی اهمیت خود سبیزمینی در رسید خنوار ایرانی و دوم سرعت افزایش قیمت آن یعنی گرانی شدن این محصول پایهای قیمت بقیه مرغی‌ها نبوده و در حالی که همین یک ماه پیش کیلویی بین ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان فروخته می‌شده، این روزها حتی به قیمت ۱۰۰ هزار تومان هم در بعضی مناطق دیده شده است. از آنجایی که سبیزمینی خوراکی سنگینی است و هر چهار یا پنج تایی آن نزدیک به یک کیلوگرم وزن دارد، خیلی از مردم بعد از خرید یک کیسه نه چندان پر سبیزمینی شوشه که شدند. بعضی‌ها می‌گویند که پای صادرات در میان است و در حالی که امسال سطح خیلی خوبی هم از نظر کشت سبیزمینی نبوده و بازار داخلی کاملاً تامين نشده، صادرات آن نه تنها ادامه پیدا کرده بلکه بیشتر هم شده، به همین دلیل بازار داخلی کم آورده است. این موضوع را وزیر کشاورزی هم به طور ضمنی تایید کرده و گفته که یکی از راه‌های کنترل قیمت سبیزمینی این است که بگویند صادرات را ممنوع خواهد بود اما قانون دست و پای دولت را در این مورد بسته است. البته همانطور که وزیر گفته سران قوا در موارد استثنایی اجازه‌هایی داده‌اند مثلاً در مورد همین سبیزمینی؛ بنابراین وزیر نه تنها دلیل کمبود این محصول کیلویی را تایید کرده بلکه یک جورهایی هم تکلیف ادامه صادرات را روشن کرده است.

چرا سیب زمینی اینقدر مهم است؟

برای خیلی‌ها باور کردنی نیست که سیب‌زمینی مخصوصاً به شکل امروزی‌اش برای ما ایرانی‌ها خیلی قدیمی نیست. این خوراکی برای اولین بار در زمان فتح‌شاه قاجار از طریق روسیه به سرزمین‌های شمال غربی ایران وارد شد. جالب اینکه مدتی بعد شاه و روشنفکران قاجاری اولین کسانی بودند که به اهمیت سیب‌زمینی به عنوان غذایی مکمل و کامل پی‌بردند. آنها می‌دانستند این گیاه در مواقع فحطی، غذای بسیار مناسبی به شمار می‌رود که می‌توان با آن کم‌و میرهای زیادی جلوگیری کرد. به همین دلیل، دولت قاجار به سعی کرد کشت آن را توسعه بدهد تا در بحران‌های مختلف که گندم دچار کمبود و فحطی می‌شد بتوان با سیب‌زمینی به کمک سفره مردم آمد و ملی را آنجایی که مایه مردم اطلاع دقیقی در نحوه کاشت و مصرف این گیاه جدید نداشتند، دولتمردان قاجاری برای آگاهی‌دادن به مردم سعی کردند از طریق نوشتن مزایای سیب‌زمینی و نحوه

با این همه تعریف و تمجید از سمت تماشاچیان «پیر پسر» به نظر می‌رسید که این روزها اکتای برهانی (کارگردان فیلم) را خوشحال تر کند. فرد روی زمین باشد. شب ۱۹ بهمن ماه با بیرون آمدن هر دسته سه، چهار نفره از سالن سینمای برج میلاد به تعداد توپیت‌ها و پست‌های اینستاکرامی و جشنواره‌های نمایش برانگیز به اثری بدین کار گردان اضافه می‌شد. درست وقتی که همه فکر می‌کردند بالاخره جانشینی برای اصغر فرهادی پیدا کردند، انتشار چند کامنت این شمایل راز آقای کارگردان خنده‌دار کرد. فیلم «پیر پسر» اکتای برهانی با پیچ‌های زیادی به بخش ویژه جشنواره فیلم فجر رسید. نام اکتای سه ساعت و ۱۶ دقیقه بعد از تنها نمایش جشنواره فجر، نه تنها از سد تردیدهای منتقدان و مخاطبان کاخ جشنواره گذشت بلکه آنقدر در فضای وب تکرار شد که جستجوی نام او در گوگل به حالت انفجار درآمد. ۲۴ ساعت از این عیش، بازی، عوض شدن آنجایی که پرویز جاهد، منتقد سینما در متنی حدود ۲۰۰ کلمه‌ای در اینستاگرام خود نوشت که همان جا و همان شب در سالن همایش‌های برج میلاد به کارگردان توصیه کرده فیلم خود را کوتاه کند. بقیه متن اما در ستایش نحوه پرداختن به کاراکترها و شخصیت پردازی‌ها، میزانسن و جزئیات دیگر فیلم بود. اکتای با خواندن متن، سعی می‌کند روایت دیگری از آن شب ارائه دهد. او می‌گوید که در حالی که همه سالان در حال تشویق و روبروسی با او بودند، پرویز جاهد با این نقد که «بابا بلنده خیلی، کوتاهش کن» به صورتش (اصطلاحاً) پنجه کشیده است. از اینجا به بعد شبیه به یک فیلم جنایی، شاهدان یکی یکی از راه می‌رسند و از آن زاویه که استفاده بودند ماجرا را روایت می‌کنند که چه دیده و چه شنیده‌اند. مثل همه یکی‌به‌دوهای اینستاکرامی بالاخره بعد از این همه تشوقوس بین کارگردان و منتقد، عصبانیت کم‌کم سر هر دو نفر را داغ و زبانشان را تند می‌کند و آنچه نباید اتفاق می‌افتد. پرویز جاهد نام پدر اکتای را می‌آورد و می‌گوید: «جالبه فرزند کسی که همه عمر در مقام یک منتقد به همه فحش

داد و حمله کرد این گونه برابر یک حرف انتقادی کوچک برآشفته شود و گریه‌اش بگیرد.» این طلعنه «گریه‌اش بگیرد» اکثاری را عصبانی کرد و باعث شد آقای کارگردان اینطور جواب دهد: «شما یک موی گندیده جنازه اون مرد نیستین. خودتون زیاد بالا نبرین. فعلا که سیل متحد فیلم رو با گریه اشتباه گرفتید. تا بعد.»

🔴 پایان مجادله؟ ابدا

این «تا بعد» به معنای پایان مجادله نبود. جاهد او را دوباره متهم به بی‌جنبه و مستبد بودن می‌گفت و برای اکثاری می‌نویسد که «چه ایگوئی متورمی داری» و «لوس و نتر هستی». از اینجا به بعد آن همه بلخند با ادامه مجادله روی صورت‌ها ماسید. اکثاری خطاب به من متذکر نوشت: «...سرت رو کردی مثل یک کتبی تووی برف که چشمت موفقیت‌ها و بزرگی‌های فیلم رو نبینیه. تو فرزند کی هستی؟ نقد جا دارد. می میری کامنت فحش می دهی. چهار تا نیمرو برای گلستان درست کردی و یک دکمه ضبط صوت فشار دادی بعد خودتو با پدر من مقایسه می کنی؟ من دست منتقدان را می‌بوسم و لمپن‌ها را هم سر جایشان می‌ناسم.»

ماجرای اشاره به باشگاه ابراهیم گلستان از این قرار است که پرویز جاهد را به مصاحبه طولانی‌اش با ابراهیم گلستان می‌شناسند. آن زمان که جوانی محصل در انگلیس بوده و تصمیم می‌گیرد برای تز دانشگاهش با استرس و نگرانی زیادی به ابراهیم گلستان رنگ بزند و از او تقاضای مصاحبه کند. تا آن زمان هنوز ابراهیم گلستان با کسی مصاحبه نکرده بود. جاهد بعدها این مجموعه مصاحبه در تز دکترایش را تبدیل به کتاب و با نام «نوشتن» دوربین سال ۱۳۸۴ منتشر می‌کند. کتابی که گویا با در سدرها و رفت و برگشت‌های زیادی بارها بازنویسی شده است. این گفت‌وگوی مفصل به عنوان یک مرجع اصلی برای شناخت شخصیت ابراهیم گلستان و البته ریشه‌های موج نو در سینمای ایران شناخته می‌شود. ولی همانطور که از خط به خط کتاب هم مشخص است، جاهد که آن زمان حدوداً ۴۰ ساله بود تلاش زیادی برای به پرسش

درباره اکتای و پرویز

اکتای براهنی، متولد سال ۱۳۳۲
ابتداء در ایران مشغول تحصیل در
رشته مهندسی صنایع بود که برای
رسته را نیمه‌کاره هاکرد و برای
ادامه تحصیل در رشته سینما به
کانادا مهاجرت کرد. او بعد از
فارغ‌التحصیلی از دانشگاه یورک
تورنتو فیلم پل خواب را ساخت. آن
زمان در جشنواره فیلم فجر سال
۱۳۹۴ این فیلم به اکران درآمد و در
سال بعد هم به اکران عمومی رسید.
در فیلم بلند او همین مقدار هم
خوش شانس نبود. سال ۱۴۰۰ پیرپرس
را ساخت که اسمال حتی اجازه حضور
در بخش مسابقه جشنواره فجر را پیدا
نکرد و فقط در یک سانس ویژه در
تکراه سینمای برج میلاد به نمایش
درآمد. ادامه در صفحه ۰۳

درباره اکتای براهنی،

رضا براہنی، پرویز جاہد
و... ابراہیم گلستان!



دستور زبان عشق

ناشرم هست، پرده بیگانگی به جاست مارا شراب با تو مگر آشنا کند...

	
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو دبیر انلاین:صدرا بکتاش مدیر هنری: وحید غفاری	
مدیر عامل: علی مزنائی مدیر چهارم دهم: ۱۳۸۷ سندشبه: ۲۳ بهمن ۱۴۰۳ صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح میهن‌اندگار مدیر عامل: علی مزنائی	

این هم جشنواره‌ای بود...

درباره اتاق‌های فکر و جوایز فرضی ما

این جشنواره می‌توانست یک اتفاق تاریخی در سباقه این رویداد بزرگ هنری پس از انقلاب باشد. متناسب با جهد و جهش دبیر محترم جشنواره و گروه بی‌همتایش، راهی برای نمایش توانایی‌های سسینمای ایران در همه بازه‌های فکری و عقیدتی و هنری در زیر پرچم ایران بزرگ و در داخل چارچوب‌های قانونی، اما خب نشد. احتمالا توربین‌هایی که در اتاق فکرهای بسته خود، در رویای مهندسی افکار عمومی و ایجاد آن توازن مورد علاقه خود هر سال تلاش‌هایشان را تکرار می‌کنند و امسال هم با تمام توانایی‌های رسانه‌ای خود به میدان آمده بودند. دوستانی که از نتیجه آنی ایده‌های خود مشغول می‌شوند و از نتایج فاجعه بار طول‌المدت این ایده‌ها، ککشان هم نمی‌گزد. جشنواره ۴۳ مطمئنا جشنواره خوبی بود که می‌توانست یک جشنواره خیره

کننده باشد اما اتاق‌های فکر نگذاشتند. به هر حال بیش از ده فیلم خوب و حتی بسیار به‌تر از این جشنواره به نمایش درآمدند. این که کدام فیلم‌ها تحسین شدند و کدام فیلم‌ها از دایره رقابت خارج شدند یک داستان فرعی دیگر است. در جشنواره خصوصی هفت صبح ما این فیلم‌ها را بهتر ین آثار جشنواره قلمداد می‌کنیم. به ترتیب: پیر پسر (اکتای براهنی)،رکسانا (پرویز شهپازی)، سون سوز(رضا جمالی)، فریاد (کامیار اردلان)،زیا صدایم کن (رسول صدرعاملی)، بچه مردم (محمود کریمی)، بازی را بکش (محمد ابراهیم عزیزی)،رها (حسام فرهنگند)،تشرک عمیق (آرمان زرین‌کوب) اسفند(دانش‌اقباشوی). بهترین بازیگر زن: مهسا اکبرآبادی (رکسانا) با تقدیر از جولیت رضاعی (زبیا صدایم کن)،

	
ٱلْطَّيِّبُ ٱبْشَدٱلْقَلْبُ بوی خوش قلب را تقویت می‌کند.	
کافی ج، ص ۵۱۰، ج ۶ 	

باز نشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفاً با اجازه کتبی مجاز است. در غیر این صورت ممنوع و قابل پیگیری قانونی است pr@7sobh.com www.7sobh.com	
--	--

جشنواره فجر روز آخر

گوزن‌های اتوبان:

خوش آب‌ورنگ و پر از چهره‌ها و بازیگران مشهور و صورت‌های برانده و کلمات سخیف! گوزن‌های اتوبان تکلیف خودش را روشن کرده و می‌خواهد به عنوان یک فیلم اجتماعی پر فروش باشد. پس خانم شاکر دوست و خانم اسبهدی را در بهترین وضعیشتان به خدمت



مطبوعاتی ظاهر نشدند.

۱۰ از ۱۳/۵

خدای جنگ:

روایت الهام گرفته از زندگی حسن طهرانی مقدم، پدر موشکی ایران

به اندازه کافی جذاب و تماشایی

از آب درآمده که آن را یکی از آثار

موفق جنگی این جشنواره بدانیم.

مشخص است که سازندگان فیلم برای فرار از مشکلات حقوقی

با بازماندگان سردار شهید، اسم

شخصیت را به ابراهیم تغییر داده‌اند.

فیلم اطلاعات بسیار جذابی در باره

حضور یگان موشکی لیبی‌ها در

دوره جنگ و تنش‌سی که میان آنها

با طهرانی مقدم پیش آمده بود در

اختیار بیننده می‌گذارد. خدای

جنگ، سعی کرده با تلفیق زندگی

تکنیسین‌های اتاق عمل، موزه اسباب‌بازی، شرایط زندگی محمدرضا گلزار

❖ موزه اسباب بازی تهران در خیابان لولاکر عصر روز یکشنبه همزمان با تعطیلی این موزه، به دلیل بی‌حجابی توسط پلیس اماکن نیروی انتظامی پلمب شد.
آزاده بیات مدیر موزه اسباب بازی تهران در گفت‌وگو با مهر بیان کرد: عصر دیروز همزمان با تعطیلی روزهای شنبه موزه، با یک تماس تلفنی به ما اعلام کردند که موزه را پلمب کردیم.
دلیلش را گزارش نامحسوس از بی‌حجابی اعلام کردند.
وی گفت: ما تمام مجوزهای لازم را از جمله وزارت میراث فرهنگی برای ایجاد موزه داریم حتی در اداره اماکن ثبت نیز شده‌ایم و موزه را از فروردین ۱۴۰۳ به روی مردم باز کردیم.
بیات گفت: امروز برای پیگیری به دادسرا و اماکن رفته‌ایم و در خواست کردیم حداقل نمایی به ما بدهند تا بتوانیم پیگیری کنیم.

❖ **احسان گل محمدی (روزنامه‌نگار) در واکنش به خبرهای تجاوز در آمیولانس‌ها در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشته:** چند روزی است که خبرهای مربوط به تجاوز در آمیولانس در شبکه‌های اجتماعی به شدت دست به دست می‌شود: تا این لحظه دست کم سه خبر شوکه‌کننده از تعرض جنسی از سوی نیروهای اورژانس در حین امدادرسانی به بیماران منتشر شده است.
طبق گزارش‌های منتشرشده، در این پرونده‌ها، برای فرد متجاوز (تکنیسین اورژانس) ۹۹ ضربه شلاق و مهندس (راننده اورژانس) ۳۰ ضربه شلاق تعیین شده و متجاوز و راننده تنها به دو سال ممنوعیت از کار محکوم شدند.

پس از انتشار سربالی خبرهای تجاوز در آمیولانس و رسانه‌ای شدن احکام دادگاه، بازار ضرب و شتم تکنیسین‌های اورژانس در تهران حسابی داغ شده است.
ماجرا از این قرار است که پس از حواشی اخیر، چندین تماس با اورژانس تهران گرفته شده و در این تماس‌ها افراد با دادن آدرس غلط، تکنیسین‌های اورژانس را به محل‌های خلوت کشانده و مورد ضرب و شتم قرار دادند.

❖ **محمدرضا گلزار بازیگر مشهور سینمای ایران و سرپرست تیم ملی پدل در گفت و گو با رنا، صحبت‌های ویژه‌ای را مطرح کرد که در ادامه می‌خوانید:**
آن کسانی که من را به عنوان یک فرد ورزشی می‌شناسند هیچ گاردی نسبت به انتصایم به عنوان سرپرست تیم ملی پدل نداشتند. چرا که از ۴ سالگی اسکمی می‌کنم و به جز این ورزش والیبال، فوتبال تنیس و سایر رشته‌ها را نیز در سطح حرفه‌ای و باشگاهی دنبال کرده‌ام. همیشه ورزش جز جدانشدنی از زندگی‌ام بوده است. متأسفانه بسیاری از واکنش‌های من به این خاطرات است که برخی فکر می‌کنند من از رشته پدل و این عنوان سرپرستی در آمدی داشته و یا به شهرت نیاز دارم. من از جیب خودم هم برای پیشرفت این رشته هزینه کرده‌ام. حتی تلاش می‌کنم تا برای تیم ملی اسپانست با یاورم به خاطر حضور در کنار تیم پدل بسیاری از برندهای بزرگ برای حمایت کنار ما حضور پیدا می‌کنند. همانطور که خودتان هم پیش‌تر اشاره کردید همیشه ورزش جز جداپذیر زندگی‌تان بوده است. دوست دارم بدانم از تمامی رشته‌های ورزشی مختلفی که به صورت حرفه‌ای آن را دنبال کردید کدام یک با روحیه شما سازگار تر بود و به آن علاقه بیشتری داشتید؟

با تمام مشغله‌ای که دارم در روز به مدت ۴ ساعت ورزش می‌کنم. ۲ ساعت صبح‌ها وزنه می‌زنم و یک ساعت نیم تا دو ساعت را هم به پدل بازی کردن می‌گذرانم. واقعیت را بخواهید انتخاب بین رشته‌های ورزشی که آنها را حرفه‌ای دنبال کرده‌ام واقعا برایم سخت است. اما خوب علاقه خاصی به والیبال دارم. چرا که والیبالبست حرفه‌ای‌بودم سال‌ها به صورت باشگاهی این ورزش را دنبال کردم.

در زمان شیوع ویروس کرونا مشغول فیلمبرداری سریال عاشقانه بودیم. پس از ابتلا به این ویروس ری‌هام به صورت کار درگیر شد برای مبارزه با این بیماری مجبور به تزریق کوآرتن شدم به این دلیل که باشگاه‌ها هم در زمان شیوع ویروس تعطیل بودند به یکباره با افزایش وزن بسیار زیادی روبه رو شدم. از ۸۸ کیلو به ۱۱۸ کیلو رسیدم. پس از آن با رژیم بسیار سخت و ورزش موفق شدم تا ۳۰ کیلو اضافه وزنم را کم کنم. به هر حال انسان هر چه قدر هم که پاینده به رژیم باشد به صورت ناخودآگاه از یک روند سخت کلافه خواهد شد.

تنیسورهای بسیار بزرگی هستند که سبک بازی آن‌ها را خیلی می‌پسندم که از جمله آن‌ها می‌توانم به آلکاراس، جوکوویچ، نادال و فدرر اشاره کنم. بدون شک هر کدام از آنها نابغه‌های تکرارنشدنی در این حوزه هستند.

من شرایط زندگی‌ام نسبت به قبل تغییر کرده است. از وقتی متاهل شدم تصمیم گرفتم تا مدتی در سینما و موسیقی کار نکنم. البته با اصرار و فشارهای تیم‌های هنری که همیشه با آن‌ها همکاری داشتم تصمیم داریم که بعد از عید یک کنسرت بسیار بزرگ برگزار کنیم. در مورد سینما هم باید اضافه کنم که پیشنهادات زیادی در چند مدت اخیر دریافت کرده‌ام اما به دلیل تصمیمات در زندگی شخصی‌ام با تمام احترام آن‌ها را رد کردم.

❖ گمرک ژاپن اعلام کرد که پرورنده‌های قاچاق طلا در این کشور به دلیل افزایش قیمت جهانی این فلز گرانبها و بازگشت رونق ورود گردشگران خارجی به این کشور روند صعودی به خود گرفت.

رسانه‌های ژاپن گزارش دادند که طی روزهای اخیر تنها در یک مورد، ۲۶ کیلوگرم طلای پودر شده از کلاه گیس دو مسافر عازم ژاپن از میدا هنگ کنگ کشف شد.
در روشی دیگر، برخی مسافران پودر طلا را با جای مخلوط می‌کنند که چندین مورد از این شیوه قاچاق تلانیز توسط ماموران مرزی ژاپن کشف و ضبط شده است.
همچنین، روش دیگری که در میان گروهی از ژاپنی‌ها و گردشگران خارجی باب شده، جایگزینی برخی قطعات کوچک ساخته شده از طلا به جای قطعات اصلی است که با استفاده از ساینر فلزات ساخته شده و در لوازم الکترونیکی نصب شده است.

❖ به گزارش خبرنگار مهر، در بازدید سرزده سرپرست دادرای امور پزشکی تهران از یک بیمارستان خصوصی، مشاهده می‌شود دو بیمار در اتاق عمل بستری بوده‌اند، اما به جای اینکه پزشکان جراح آنها را عمل کنند؛ تکنیسین‌ها به جای آنها مشغول عمل جراحی بوده‌اند.

علی سلحشور مدیر روابط عمومی سازمان نظام پزشکی کشور، در واکنش به بروز چنین تخلفی در یک بیمارستان خصوصی، گفت: در مورد پلمب اتاق عمل، باید توجه داشت که مسئولیت نظارت و اقدامات اجرایی از جمله پلمب کردن، بر عهده معاونت درمان وزارت بهداشت و به تبع آن معاونت‌های درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی است.

وی افزود: سازمان نظام پزشکی در این مورد خاص، نماینده‌ای در تیم نظارتی که به بیمارستان مراجعه کرده است، نداشته و از جزئیات کامل این موضوع بی‌اطلاع است.
به گزارش مهر و بنا بر اعلام وزارت بهداشت، در بازدید ۱۹ بهمن ۱۴۰۳، از اتاق عمل بیمارستان آپادانا، مشخص شد اعمال جراحی توسط تکنیسین بدون حضور جراحان در حال انجام بود که بنا به دستور سرپرست دادرای جرایم پزشکی سه اتاق عمل این بیمارستان با اطلاع ثانوی پلمب و ۷ تکنیسینی که رابطه استخدامی با بیمارستان نداشته و صرفاً تکنیسین جراحان مه‌زن بودند به همراه دو جراح عمومی مهرن، متخصص بیهوشی و مسئول اتاق عمل به کلانتری منتقل شدند.

❖ **مجید مظفری در باره نقشش در فیلم دست‌تنها می‌گوید:** همه فکر می‌کنند که کارتون خواب‌ها آدم‌های بی‌سواد و معنادی هستند که خانواده ندارند اما واقعیت اینگونه نیست، آن‌ها استاد دانشگاه هستند، دکتر هستند از اعضای نیروی انتظامی هست، نویسنده هستند، از همه قشری در این جمع حضور دارند به همین خاطر خیلی باید هوای آن‌ها را داشته باشیم همه انسان‌ها بسیار شریف هستند.

بخشی از مطلب بلند عبدالجواد موسوی:

طرف‌های عصر یکی از دختران جوان همکار با صدای بلند و نگرانی خاصی، داشت آخرین قیمت سکه و دلار را برای بچه‌های توی غرفه اعلام می‌کرد. به شوخی گفتیم: تو دیگه بس کن! چنان با جدیت داری بالا رفتن دلار و سکه را دنبال می‌کنی که اگر کسی نداند فکر می‌کند در چهارراه استانبول صرافی داری! ای کاش این شوخی بی‌مزه را بر زبان نمی‌آوردم
این موسوی من چند سالی است که می‌خواهم تشکیل زندگی بدهم اما هنوز نتوانسته‌ام یک قلم از لوازم اولیه زندگی را تهیه کنم و با این وضع دلار به گمانه هیچ وقت نتوانم با مردی که او را دوست می‌دارم زیر یک سقف بروم. حال و روز به هم ریخت. کمی بیشتر پای درد دلش نشستیم و بعد با خودم فکر کردم مدعیان آل اختلاس برای یک بار هم که شده به وضعیت دختران و پسرنی از این دست فکر کرده‌اند یا نه؟ اصلا بیگانه‌ی قیامتی و خدایی و پیغمبری هم در کار نیست اما بالاخره وجدانی هم نیست؟ احساسی؟ غیرتی؟ شرفی؟

ای کاش این آخرین خاطره تلخ و جان شکار روز بیستم بهمن امسال بود. آخر شب اسنپ گرفتم که بروم منزل دوستی که این روزها بار غریمت بر روی دوش اوست. مثل همیشه جراحی کار دستم داد. عادت دارم از مردم حال و روزشان را می‌پرسم. یک جور فضولی و کنجکاوی ذاتی که شغل روزنامه‌نگاری آن را تشدید کرده است. راننده هم که متوجه شد کار و کاسی‌ام چیست پرسید: قیمت دلار تا کی قرار است این طور باقی بماند و بعد هم این که چرا امروز مدارس را تعطیل کرده‌اند فردا رانه؟
گفتم از دلار و سکه و مناسبات خیلی سر در نمی‌آورم اما خوشا به حال بچه‌ها. به هر حال یک روز دوری از مدرسه هم غنیمت است تازه می‌خواستم منبر بروم و از معایب آموزش و پرورش و زنگهواره تا گور دانش بجوی حرف بزنم که با گفتن خاطره‌ای جگرم را آتش زد. راننده اسنپ که ادب و منات از نحوه سخن گفتنش آشکار بود گفت: «من دو دختر دارم. یکی پنج ماهه و دیگری نه ساله. بدترم خوشحال بود که روز تولدش تعطیل هم هست. من هم از این موضوع خوشحال بودم و می‌خواستم امروز برای دخترم روزی به یادماندنی باشد. دخترم نسبت به همنس و سال‌هایش خیلی دختر قانع و کم توقعی است. به او اصرار کردم که از من چیزی بخواهد و او گفت اگر می‌شود برایمان یک پرس کباب ترکی و مرغ سه تیکه سوخاری و سیب زمینی سرخ کرده بگیر که دور هم باشیم. رفتم قیمت کردم و دیدم چیزی که دخترم سفارش داده می‌شود یک میلیون و دوست هزار تومان. هرچه زور زدم این پول را جور کنم موفق نشدم. تا حالا توانسته‌ام یک میلیون و شصت هزار تومانش را جور کنم. شاید یکی دو سرویس دیگر بروم پولش جور بشود اما مشکل این جاست که مغازه مورد نظر من تا آن ساعت بسته می‌شود». خلاصه تا به مقصد برسیم هر چه روز زدم بعضی توی صدایم نیاید و اشک‌هایم سر را زیر نشوند نشد که خند.

❖ **یادداشت طاهره عبدالهی (بخشدار مر کزی سابق جم استان بوشهر) که نوشته است:** اینجا جنوب استان بوشهر است؛ جایی که نفت از دل زمین می‌جوشد، گاز در مشعل‌ها شعله می‌کشد و سرمایه‌های ملی بی‌وقفه راهی دور دست‌ها می‌شود. ما در همین سرزمین، جوانانش، همان‌هایی که هر روز غروب را با تماشای سکوهای نفت و گاز بدرقه می‌کنند، از ابتدایی‌ترین حق خود، یعنی کار و معیشت، محروم مانده‌اند.

سال‌هاست که از بومی‌گزینی سخن گفته می‌شود، اما روی زبان‌ها و لایه‌ای کاغذها مانده است.
جوانان بوشهری با مدارک مهندسی و تخصص‌های مرتبط، با هزاران امید در انتظار شغلی هستند که حق مسلم آن‌هاست، اما در نهایت، فرصت اشتغال به غیربومیانی سپرده می‌شود که هرگز رنج زندگی در این سرزمین را نکشیده‌اند. مگر نه اینکه اینجا خانه ماست؟ مگن نه اینکه این صنعت، از خاک ما تغذیه می‌کند؟ پس چرا جوانان این سرزمین همچنان غریبه‌اند در دیار خود؟

– «نه والا... ببینین این پلاک یازده‌سه... همینو می‌گیریم می‌ریم جلو. باید آخرای کوچه باشه».
با به نگاهی که یعنی: «نه بابا...». راه افتاد و من هم با فاصله دو سه قدمیش راه افتادم.
چون اصرار داشتم بگم که آدم خیلی خوبی هستم و قصدم فقط کمکه، پلاک‌ها رو با صدای بلند براش می‌گفتم: «این پلاک ۲۷... این پلاک ۳۱... اینم پلاک ۵۷...»

احتمالا گزینسه دیوانه بودن من رو انتخاب کرده بود؛ چون هر از گاهی برمی‌گشت و نگاه می‌کرد و من هم پلاک‌ها رو براش مثل شماره خوان

بانگ می‌خوندم. همینجور بـه پلاک ۱۴۷ نزدیک می‌شدیم: «اینم ۱۴۵... این هم...!... خونه دوست منه که... پلاک خونه دوست من هم ۱۴۷ هست. چه جالب. نمیدونستم... اصلا حواس ندارم به خدا... آخه همهش تو فکر کم که.../ «آقا ولیم کن دلت خوشه...»

از اون روزهایی بود که احساس می‌کردم دست‌ها و پاهام از حد معمول بلندتر. تنها شانسی که آورد من این بود که ایشون با دوست من کار نداشتن و زنگ یک طبقه دیگر رو زدن.

با همدیگه سوار آسانسور شدیم. جسات رای که یک کلمه باهاش حرف بزنم نداشتم. ولی در یک لحظه، همه چیز عوض شد و نشون داد که چقدر آدم با گذشت و مهرورنیه... بهم سلام کرد... به خورده دیر بود البته... ولی می‌تونست شروع یک دوستی خوب باشه...»

– «آقا سلام.../ «سلام از بندهس قربان. باز هم ببخشید که آدرس رو حفظ نبودم. آخه من همینجور چشمی بلدم و ...از صبحم تو فکر اینم

قصه های گمشده ۱۱۸ (این پاورقی روزهای فرد منتشر می‌شود)

اول جاده جواهر ده

زنان هنرمند و مشهوری هستند در تاریخ معاصر ما که چه اصولگرا و چه اصلاح‌طلب و چه دیگران همه توافق دارند که بحث را باید با زیبایی آنها آغاز کرد. در واقع زیبایی در این میان نه یک جلوه جنسیتی که همچون میحتی جمال شناختی مطرح می‌شود. یک موردش خانم فرماه فرجامی عزیز بود که وقتی در گذشت این زرمزه خاموش تحسین چهره حیرت‌انگیز او پس از سال‌ها از سینه‌ها بیرون آمد و به یک موج فراگیر بدل شد که در آن نویسنده‌هایی از اردو‌گاه‌های مختلف فکری به ستایش از این زن زیبای فقید پرداختند. اگر همتایی برای این اتفاق در ادبیات وجود داشته باشد مطمئنا کسی نیست جز غزاله علیزاده. نویسنده زیباروی مشهدی‌الصل که دوستان جوانی اش در واقع مشهد هنوز به در خاطرانشان دختری باغی و خوش سیما را به یاد می‌آورند که مدام از قید و بندهای کنترلگر خانوادگی خود را رها می‌کرد. زنی باقریحه که زندگی بر سر راه او آدم‌های خاصی راینز قرار داد. آشنایی کوتاه مدتش با سید مرتضی آوینی که بعدها اسیر شاخ و برکات اضافی و داستان پردازانه شد و ماهیتش کلاقلب شد. با همسر اولش بیژن الهی که خود از افسانه‌ای‌ترین و مرموزترین چهره‌های فرهنگ و ادب معاصر ایران است که هنوز وقتی محققان می‌خواهند در مورد خودش و کنار نامشکوف زندگی خصوصی و یادایش بنویسند در لایبرنتی از اطلاعات متناقض گم می‌شوند. غزاله علیزاده در سال ۱۳۷۵ خودشی کرد. بادار زن خود بر درختی در طبیعت بهاری و تفسیرگر جواهر ده. دو فرزند از دو همسر خود داشت. دختری از بیژن الهی داشت و دو دختر هم از بازماندگان زلزله یومین زهرا به فرزندی قبول کرده بود با همسر دومش محمدنظام شهیدی از سال ۱۳۶۲ ازدواج کرده بود. غزاله قرار بود دکتری حقوق از فرانسه بگیرد و بعد رشته‌اش را به فلسفه اشراق تغییر داد اما در نهایت به ایران بازگشت و هیچگاه در کنایش را تکمیل نکرد. در دوران بسیار جوانی همچون یک استعداد محدود و بی‌توان نویسی به جمع ادبا راه پیدا کرده بود و زیبایی چهره‌اش، ضعف قلمش را می‌پوشاند و نویسندگان و شعرا برای بردن دل او رقابت می‌کردند.



او به وقت مرگ ۴۷ ساله بود. همچنان محبوب و همچنان زیبا. تنها ۵ سال بود که از انتشار رمان دوجلدی محبوب و پرفروشش یعنی خانه آدرسی‌ها می‌گذشت. رمانی که بالاخره جایگاهی فارغ از برازندگی و جمالش به او بخشید و او را از موقعیت شمع محفل بزرگان خارج کرد. اما او در گیر بیماری سرطان بود و گذر عمر برای او پر از اشتیاق زیستن و عشق ورزیدن بود و همیشه نور اصلی را در هر شبانی برای خود می‌خواست، امری دلیره آور محسوب می‌شد. عجیب‌ترین و دقیق‌ترین توصیف از او را مسعود کیمیایی انجام داده است. در فیلمی که بگاه انگترانی در باره غزاله علیزاده ساخت. کیمیایی در مورد غزاله می‌گوید: «من هیچ‌وقت توی مهمونی هاش نبودم. هیچ‌وقت داخل زندگی شبانهش نشدم به این دلیل که دوست نداشتم این شکل زندگی رو. خیلی هم خوب بود ولی من نبودم.» و در بخش دیگری می‌گوید: «روحیه‌ای که داشت به دلیل این داستان‌ها و گرمی و محبت‌های آدم‌ها هم به کلوزآپ هم بودند و در درشت همدیگر رو نگاه می‌کردند. تو این درشت‌ها عاشق می‌شدند، زندگی شون به هم می‌ریخت. هیچ‌وقت فرصت این که همدیگر رو توی دورتر ببینند پیدا نمی‌کردند. این بـه دلیل التهاب همراه با اضطراب زندگی شبانه و روشنفکر است. از غروب شروع می‌شد و تا صبح ادامه داشت. یک سفید سیاه کامل بود.»
از فحوی کلام کیمیایی می‌توان به زندگی پرتب و تاب غزاله پی برد. اما آقا فقط سرطان و بالا رفتن سن او را به آن حرکت انحاری در جواهر ده وارد کرد؟
سامان تقدیسی درباره او می‌نویسد: ساعات بسیاری از روز را به آرایش چهره می‌پرداخت و پیوسته سعی می‌کرد با صورت و حرکات و حتی صدا، سـر محیط اثر بگذارد و در عین حال او فاقد اعتماد به نفس لازم در برخورد با مسائل جدی بود و به همین علت صدمات مالی بسیاری در سال‌های آخر عمر به وی وارد شد و در جریان یک کلاهبرداری، شخصی به نام «خوندی» نوه شیرازی امام جمعه اسبق مشهد قرار گرفت و منزل باارزش پدری را در قبال چک‌های بی‌محل، از دست داد و سال‌ها در دادگستری مشهد، موضوع را پیگیری کرد و موفق نشد و بدین ترتیب ترس از فقر، به اضطراب‌های جاده جواهر ده و امسر پیدا شد.

چپ‌ها و میلیاردرهای آلمانی در رینگ

احزاب سوسیالیست اقتصاد اول اروپا به دنبال تصویب طرحی برای کاهش اموال ثروتمندان هستند



رامتین لطیفی | حزب چپ آلمان با طرح جدید مالیاتی خود، قصد دارد ثروت میلیاردرها را در طول ۱۰ سال به نصف برساند. این طرح که هدف اصلی آن کاهش شدید تفاوت‌های طبقاتی است، در آستانه انتخابات ملی آلمان مطرح شده است، هر چند عید به نظر می‌رسد این برنامه به مرحله اجرا برسد.

طرح مالیاتی جدید حزب چپ

یان فان آکن، رئیس مشترک احزاب چپ آلمان گفت «ما باور داریم که نباید میلیاردرها در مرزهای این کشور وجود داشته باشند.» این اظهارات بخشی از طرح پنج نکته‌ای حزب چپ آلمان (Die Linke) برای تحقق این هدف است. با این حال، در حالی که حزب چپ آلمان از نظر ایدئولوژیک به جناح چپ و سوسیالیستی تعلق دارد، حمایت از آن در میان مردم به شدت کاهش یافته است. این حزب در حال حاضر تنها حدود ۵ درصد حمایت عمومی دارد که همین میزان نیز برای ورود به پارلمان لازم است. حتی اگر این حزب بتواند از این مرحله عبور کند، به دلیل مخالفت‌های زیاد از سوی دیگر احزاب بزرگ‌تر، احتمال اینکه این سیاست‌ها به مرحله اجرا برسدن بسیار ضعیف است.

جزئیات طرح مالیاتی حزب چپ

طرح مالیاتی حزب چپ شامل چندین بخش است که به‌طور خاص، ثروتمندان و میلیاردرها را هدف

ینگه دنیا

خدا حافظی آمریکایی‌ها با سکه

ترامپ دستور توقف ضرب سکه‌های یک‌سنتی را به وزارت خزانه‌داری داد



رامتین لطیفی | دولت آمریکا در اقدامی تازه برای کاهش هزینه‌ها و صرفه‌جویی در بودجه ملی، از توقف تولید سکه‌های یک‌سنتی خبر داد. این تصمیم به دستور دونالد ترامپ و پس از توییت‌های ایلان ماسک اتخاذ و به اسکا‌ت بسسانت، وزیر خزانه‌داری ایالات متحده ابلاغ شد. ترامپ این تصمیم را به عنوان گامی در جهت کاهش هدررفت منابع مالی کشور توصیف کرده و نوشت: «بپایید حتی اگر یک سنت باشد، هدررفت را از بودجه کشورمان حذف کنیم.»

هزینه‌های سنگین تولید سکه‌های یک‌سنتی

در گزارش سالانه ۲۰۲۴ اداره ضرب ایالات متحده آمده است که برای تولید و توزیع یک سکه یک‌سنتی، حدود ۳/۶۹ سنت هزینه می‌شود. این در حالی است که ارزش هر سکه یک‌سنتی تنها یک سنت است. بنابراین، تولید هر سکه یک‌سنتی باعث ضرر و زبانی بیش از دو برابر ارزش آن می‌شود. این گزارش نشان می‌دهد که در سال ۲۰۲۳، ایالات متحده بیش از ۸ میلیارد سکه یک‌سنتی تولید کرده است که هزینه‌ای بالغ بر ۲۹/۵ میلیون دلار را برای دولت در پی داشت. این هزینه‌ها شامل فرایند تولید، حمل و نقل، توزیع

کیوسک

نیویورک تایمز، عکس یک خود را به ماجرای کشته شدن بیش از ۳ هزار نفر در جریان جنگ داخلی کنگو اختصاص داد؛ اتفاقی که قاره آفریقا را به شوک فرو برد.

گاردین، تیتیر یک خود را به ادعای دیپلمات انگلیسی مبنی بر ارتکاب جنایت جنگی توسط این کشور در غزه مبتنی بر صادرات تسلیحات به اسرائیل اختصاص داد.

انتقاد از میلیاردرها و دولت‌های ثروتمند

یان فان آکن در زمان معرفی این طرح، به شدت از دولت‌های ثروتمند و تأثیر میلیاردرها در سیاست‌های جهانی انتقاد کرد. او به دولت دونالد ترامپ اشاره کرد و گفت: «دولت جدید شامل میلیاردرها و جناح راست است که تمام تلاش خود را برای حفظ ثروت و قدرت‌شان می‌کنند.» او همچنین افزود که در آلمان نیز ثروتمندان از ثروت‌های خود برای کسب نفوذ سیاسی نامعقول استفاده کرده‌اند.

چالش‌ها و مشکلات حزب چپ در آلمان

حزب چپ آلمان در سال‌های اخیر با مشکلات جدی مواجه بوده است. از یک سو، افزایش محبوبیت حزب راست‌گرای حزب آلترناتیو برای آلمان (AfD) و از سوی دیگر جدایی رهبر سابق ایرانی تبار حزب، زارا واگن‌کشت که حزب جدید خود را به نام ائتلاف زلرا واگن‌کشت (BSW) تأسیس کرد، فشار زیادی را به این حزب وارد کرده است. واگن‌کشت که پیش‌تر از اعضای برجسته حزب چپ بود، با خروج از حزب و ایجاد ائتلاف جدید، چالش‌های بسیاری را برای حزب چپ به‌وجود آورد. این مسائل نشان می‌دهد که حزب چپ آلمان با چالش‌های داخلی و خارجی فراوانی روبرو است و احتمال اینکه بتواند به‌طور مؤثر این طرح مالیاتی را به مرحله اجرا درآورد، بسیار اندک است.

باشگاه میلیاردرهای آلمانی

در سال ۲۰۲۴، آمریکا میزبان بیشترین تعداد میلیاردرهای جهان بوده است. تعداد میلیاردرهای حاضر در این کشور ۸۱۳ نفر اعلام شده است. چین با ۴۰۶ و هند با ۲۰۰ میلیاردر هم در رده‌های دوم و سوم قرار دارند. آلمان با میزبانی از ۱۳۲ میلیاردر، بالاترین رتبه را در میان کشورهای اروپایی دارد و در رده چهارم جهانی ایستاده است. جالب است بدانید که شرایط اقتصادی و بحران‌هایی که آلمان در دو سال اخیر از سر گذراند، سبب شد تا تعداد میلیاردرهای این کشور با کاهش بزرگی مواجه شود. برای مثال در سال ۲۰۲۳، تعداد میلیاردرهای آلمان ۲۴۹ نفر بوده و تنها طی یک سال با ۱۱۷ نفر کاهش داشته است.

توقف تولید سکه‌های مشابه

در دیگر کشورها

چندین کشور دیگر نیز به دلایل اقتصادی و کاهش استفاده از پول نقد، تولید سکه‌های مشابه را متوقف کرده‌اند. کانادا در سال ۲۰۱۲ تصمیم به توقف تولید سکه‌های یک‌سنتی گرفت. این کشور اعلام کرد هزینه تولید سکه‌های یک‌سنتی بسیار بالاتر از ارزش آنهاست و همچنین به دلیل تورم و افزایش قیمت‌ها، این سکه‌ها دیگر کارایی لازم را ندارند. بر اساس گزارش بانک مرکزی کانادا، از زمان توقف تولید این سکه‌ها، بیش از ۱۷ میلیارد سکه یک‌سنتی از جریان پولی کشور خارج شده است. در بریتانیا نیز به دلیل کاهش استفاده از پول نقد و رونق پرداخت‌های الکترونیکی، تصمیم به توقف تولید سکه‌های یک و دو پنی گرفته شد. در سال ۲۰۲۴، مقامات این کشور اعلام کردند که هیچ سکه جدیدی از این نوع ضرب نخواهد شد. همچنین، با کاهش تقاضا برای سکه‌های کوچک‌تر، در برخی سال‌ها تولید سکه‌های ۲۰ پنی نیز متوقف شده است.

آینده سکه‌های یک‌سنتی در ایالات متحده

با توجه به کاهش روزافزون استفاده از پول نقد در ایالات متحده و افزایش استفاده از پرداخت‌های دیجیتال، احتمال می‌رود که دیگر کشورها نیز در آینده‌ای نزدیک تصمیم مشابهی اتخاذ کنند. دولت آمریکا نیز اکنون در حال بررسی است که آیا سایر سکه‌های کوچک‌تر مانند سکه‌های ۵ سنتی و ۱۰ سنتی نیز باید از گردش خارج شوند یا خیر. به نظر می‌رسد این سرنوشت محتوم سکه‌ها در هر کشوری است و همه دیر یا زود باید با ضرب سکه خداحافظی کنند.



چهار گوشه دنیا

چهار گوشه دنیا

یان فان آکن در زمان معرفی این طرح، به شدت از دولت‌های ثروتمند و تأثیر میلیاردرها در سیاست‌های جهانی انتقاد کرد. او به دولت دونالد ترامپ اشاره کرد و گفت: «دولت جدید شامل میلیاردرها و جناح راست است که تمام تلاش خود را برای حفظ ثروت و قدرت‌شان می‌کنند.» او همچنین افزود که در آلمان نیز ثروتمندان از ثروت‌های خود برای کسب نفوذ سیاسی نامعقول استفاده کرده‌اند.

چالش‌ها و مشکلات حزب چپ در آلمان

حزب چپ آلمان در سال‌های اخیر با مشکلات جدی مواجه بوده است. از یک سو، افزایش محبوبیت حزب راست‌گرای حزب آلترناتیو برای آلمان (AfD) و از سوی دیگر جدایی رهبر سابق ایرانی تبار حزب، زارا واگن‌کشت که حزب جدید خود را به نام ائتلاف زلرا واگن‌کشت (BSW) تأسیس کرد، فشار زیادی را به این حزب وارد کرده است. واگن‌کشت که پیش‌تر از اعضای برجسته حزب چپ بود، با خروج از حزب و ایجاد ائتلاف جدید، چالش‌های بسیاری را برای حزب چپ به‌وجود آورد. این مسائل نشان می‌دهد که حزب چپ آلمان با چالش‌های داخلی و خارجی فراوانی روبرو است و احتمال اینکه بتواند به‌طور مؤثر این طرح مالیاتی را به مرحله اجرا درآورد، بسیار اندک است.

باشگاه میلیاردرهای آلمانی

در سال ۲۰۲۴، آمریکا میزبان بیشترین تعداد میلیاردرهای جهان بوده است. تعداد میلیاردرهای حاضر در این کشور ۸۱۳ نفر اعلام شده است. چین با ۴۰۶ و هند با ۲۰۰ میلیاردر هم در رده‌های دوم و سوم قرار دارند. آلمان با میزبانی از ۱۳۲ میلیاردر، بالاترین رتبه را در میان کشورهای اروپایی دارد و در رده چهارم جهانی ایستاده است. جالب است بدانید که شرایط اقتصادی و بحران‌هایی که آلمان در دو سال اخیر از سر گذراند، سبب شد تا تعداد میلیاردرهای این کشور با کاهش بزرگی مواجه شود. برای مثال در سال ۲۰۲۳، تعداد میلیاردرهای آلمان ۲۴۹ نفر بوده و تنها طی یک سال با ۱۱۷ نفر کاهش داشته است.



از سال ۲۰۰۴ تاکنون، مسابقه فینال لیگ ملی فوتبال آمریکایی در دومین یکشنبه فوریه برگزار می‌شود. این مسابقه حساس، جذاب، محبوب و پربیننده «سوپربول» نام دارد. اگرچه روز برگزارِی سوپربول در آمریکا یک روز تعطیل رسمی نیست اما می‌توان این روز را هم در زمره تعطیلات رسمی کشور به حساب آورد. گفتنی است آمریکا از معدود کشورهای پیشرفته جهان است که مرخصی با حقوق در آن معنای چندانی ندارد و می‌توان ارزش دیدن پخش زنده مسابقه سوپربول را از آنجا فهمید که بدانیم بیشترین درخواست مرخصی‌های ساعتی و روزانه در آمریکا مربوط به ساعات و روز برگزاری این فینال است.

مسابقه کجا برگزار شد؟ نتیجه چه شد؟

این مسابقه در استادیوم سزار سوپر جام نیواورلئان برگزار شد و در پایان، تیم کانزاس سیتی شیفز توانست از عنوان قهرمانی خود دفاع کند و در نهایت با نتیجه ۴۰ مقابل ۲۲ بازی را به فیلادلفیا ایگلز واگذار کرد. گفتنی است این شکست برای شیفز بسیار گران تمام شد

حادثه روز

کشف بمب‌های جنگ جهانی دوم در زمین بازی بریتانیا



در یک زمین بازی در شمال انگلستان، ۱۷۶ بمب از دوران جنگ جهانی دوم پیدا شده است. پیش‌بینی می‌شود بمب‌های بیشتری نیز در این منطقه کشف شوند. این بمب‌ها که گفته می‌شود تمرینی هستند، به دلیل داشتن مواد منفجره، هنوز هم خطرناک به شمار می‌روند. این بمب‌ها توسط اعضای یک تیم گودال حفاری کشف شدند که در حال آماده‌سازی زمین برای توسعه بخش جدیدی از این زمین بازی بودند. به گفته یکی از اعضای شورای محلی، مارک مائر، این بمب‌ها به‌طور کامل دست‌نخورده پیدا شده‌اند و هنوز خطرناک هستند. مناطقی که این بمب‌ها در آن‌ها دفن شده‌اند به احتمال فراوان، محل آموزش واحدهای داوطلب ارتش بریتانیا در پایان جنگ بوده است. این بمب‌ها احتمالاً در آخرین روزهای جنگ دفن شده‌اند و به‌دلیل ماهیت آموزشی، فاقد تنظیمات انفجاری بودند اما هنوز حاوی مواد منفجره هستند. (نوس)



بدون هیچ شک و شبهه‌ای، شان بیکر چهره شاخص این روزهای سینمای جهان است. «آئورا» (Anora)، فیلمی که بیکر آن را کارگردانی کرده، هم در مراسم اهدای جوایز «تحدیه کارگردانان آمریکا» (DGA) و هم در مراسم اهدای جوایز «تحدیه تهیه‌کنندگان آمریکا» (PGA) برنده جایزه بهترین فیلم شد تا به اسکار بیش از همیشه نزدیک شود. بیکر در واکنش به این جوایز گفت «خوش‌اقبال‌ترین انسان روی زمین» است. گفتنی است این فیلم پیش‌تر «نخل طلا» را از جشنواره فیلم کن و جایزه بهترین فیلم را در «جوایز انتخاب منتقدین» (Critics Choice) دریافت کرده بود.

عکس روز

گهی پشت به زین و گهی زین به پشت...

این بار در سوپربول ۲۰۲۵، دونالد ترامپ تشویق و تیلور سوئیفت هو شد

دو نیمه سوپربول را برعهده داشت. این رهبر محبوب در ابتدا آهنگ‌هایی‌س چون «دعوا کن»، «خضوع»، «دی‌ان‌ای»، «سرخوشی»، «مرد در باغ» و «پیکبو» را اجرا و سپس اعلام کرد می‌خواهد قطعه مورد علاقه تماشاگران را اجرا کند و به سراغ قطعه انتقادی «مثل ما نیستند» رفت. او در این قطعه در یک، دیگر رهبر محبوب سیاه‌پوست را دیس می‌کند و او را فردی می‌خواند که به دنبال برقراری روابط جنسی با کودکان است.

برای اولین بار با حضور رئیس‌جمهور آمریکا امسال برای نخستین بار رئیس‌جمهور آمریکا در ورزشگاه محل مسابقه سوپربول حضور یافت. دونالد ترامپ همراه با دخترش، ایوانکا، به ورزشگاه رفته بود و تا پایان نیمه اول در آنجا حضور داشت. از دیگر تماشاگران سرشناس سوپربول امسال می‌توان به لیونل مسی، بازیکن نامدار فوتبال، و جی‌زی، رهبر و تهیه‌کننده مشهور موسیقی، اشاره کرد. ساموئل ال جکسون، بازیگر نامدار سینما نیز که لباس «عمو سام» بر تن داشت به اجرای برنامه در بین دو نیمه پرداخت. لیدی گاگا، تیلور سوئیفت و مگان داستالین، سه خواننده سرشناس، نیز از دیگر افراد مشهور در ورزشگاه بودند. پیش از شروع مسابقه نیز جان هم، بازیگر سینما، بازیکنان تیم کانزاس سیتی چیفز را معرفی کرد و معرفی بازیکنان تیم رقیب نیز به بردلی کوپر، بازیگر بازیگر و فیلمساز، سپرده شد.

تشویق ترامپ و هو کردن سوئیفت

تیلور سوئیفت که در سال ۲۰۲۴ تمام کوردها را جابجا کرد و سال موقفی را پشت سر گذاشت، این بار در استادیوم به‌تنها شاهد شکست تیم تراویس کلسی، شریک عاطفی‌اش در زمین بود، بلکه از جانب تماشاگران هوادار ترامپ هو شد. گفتنی است پیروزی شیفز در سوپربول ۲۰۲۴ و نمایش سوئیفت و کلسی پس از این دیدار دعوت‌شان از مردم برای شرکت در انتخابات و رای به بایدن، شرایطی را پدید آورد که ترامپ از این زوج کینه به دل بگیرد. از این رو، اتفاقی که دیروز افتاد را می‌توان انتقام ترامپ از این زوج معنا کرد. ترامپ نیز در تروت سوشال متنی را به اشتراک گذاشت که در آن نوشته شده بود «دونالد ترامپ در استادیوم تشویق و تیلور سوئیفت هو شد. دنیا به جای بهتری تبدیل شده است.»

سلنا و حسرت از بین رفتن جادوی سینما



سلنا گومز در میانه ویرانه‌هایی که منتقدان از فیلم «امیلیا پرز» (Emilia Prez) ساختند، ایستاد و با صراحت اعلام کرد از بازیگری در این پروژه پشیمان نیست. او یکشنبه این هفته در جشنواره بین‌المللی سانتا باربارا به حواشی کمپین اسکار این فیلم و کشف توییت‌های توهمین امیز «کارا سوفیا گاسکون» واکنش نشان داد. گومز با مرور اینکه در فضای مجازی و به دلیل حضور در این فیلم، او را «موش کور پولدار» می‌خوانند، گفت: «حالم خیلی خوب است. البته حسرت این را دارم که امروز دیگر جادوی سینما از بین رفته است اما به فیلم افتخار کنم و فقط می‌توانم قدرشناس باشم و بدون پشیمانی زندگی کنم. و اگر می‌توانستم، بارها و بارها در این فیلم بازی می‌کردم.» فارغ از انتقادهای گسترده‌ای که به این فیلم می‌شود، امیلیا پرز در ۱۳ رشته برای دریافت جایزه اسکار نامزد شده و بازی گومز نیز مورد توجه برخی از سینمایی‌نویس‌ها قرار گرفته است. (۲۰ تما)

تیلور دزن



ورزش ایران و جهان

روزنامه صبح ایران | سال چهاردهم | شماره ۳۹۸۷ | آشنشبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۳ |

تخته بازی

پس لاید قوم و خویش ما مقصرند!

در دقایق پایانی بازی مس رفتسجنا و استقلال، وقتی هواداران استقلال در چندمین بازی متوالی شعار «حیاکن رها کن» علیه سهراب بختیاری زاده سر دادند، گزارشگر شبکه استانی کرمان، از سرمربی موقت این تیم حمایت کرد.او معتقد بود که سهراب از خودگذشگی و شهامت به خرج داده که در چنین شرایطی مسئولیت قبول کرده است.او دقیقا این جملات را به زبان آورد: «آخ بنده خدا سهراب چه تقصیری داره؟ اگه قرار به جوابگویی باشه، باید اونایی که موسیمانرو آوردن و یه ویلموتس باشگاهی برامون درست کردن جواب بدن.» درباره قرارداد با موسیمانه که قطعا مدیران باشگاه باید پاسخگو باشند و اینکه هواداران از سهراب می خواهند حیا کند و رها کنند، مسئولیت مدیران را کم نمی کند و آنها باید به هواداران در این باره توضیح بدهند. اما آیا کسی که در یک فصل در دو مقطع سرمربی موقت تیم می‌شود و در همان فصل دستیار اصلی سرمربی خارجی است، هیچ نقشی در به وجود آمدن این شرایط ندارد؟ اگر کسی در چنین شرایطی قبول می‌کند که سرمربی تیم باشد، هواداران باید از او ممنون باشند؟ اگر او این کار را نمی‌کرد، هوادار دلخور می‌شدند؟ به خدا نه! سهراب مقصر اصلی این وضعیت نیست اما به اندازه سهمش در به وجود آمدن این شرایط اسفبار نقش دارد.او غریبه نبود و از بیرون باشگاه نیامده بود که به وضعیت تیم اشراف نداشته باشد.او همه چیز را درباره تیم می‌دانست.نبردن تیم یازدهم لیگ نخبگان با آن تعویض‌های عجیب و ۹۰ دقیقه بازی خواب‌آور مقابل مس رفتسجنا، تقصیر دیگران نیست. سهراب همانقدر که برد مقابل استقلال خوزستان را نتیجه کار خودش می‌داند، باید در منسای مقابل الشرطه هم که کم از باخت نداشت، مسئولیت قبول کند.

مصیبت‌های استقلال یکی دوتانیست

در آستانه تقابل حساس استقلال و شمس‌آذر در جام حذفی، آبی‌پوشان با مشکلات پرشماری مواجه هستند

استقلال بعد از گذراندن ۲ بازی بیابیی با ثبت نتیجه تساوی برابر الشرطه عراق و مس رفتسجنا (در لیگ نخبگان آسیا و لیگ برتر) حالا باید خود را برای حضور در جام حذفی آماده کند. با توجه به وضعیت آبی‌پوشان در ۲ تورنمنت دیگر، به نظر می‌رسد موفقیت در جام حذفی و کسب قهرمانی در این تورنمنت می‌تواند مهم‌ترین هدف استقلال‌ها در ادامه فصل جاری باشد که البته رسیدن به موفقیت در این تورنمنت با حضور مدعیانی مثل سپاهان و پرسپولیس کار دشواری است.

آبی‌پوشان که امیدشان به کسب دوباره سهمیه لیگ نخبگان نزدیک به صفر شده، می‌توانند از راه قهرمانی در جام حذفی خود را به لیگ قهرمانان آسیا ۲ فصل آینده برسانند و کسب سهمیه آسیایی بر انگیزه‌های آنها برای موفقیت در جام حذفی افزوده است. در این میان، استقلال‌ها درگیر مشکلات و مصائب پرشماری برای انجام دومین مسابقه خود در جام حذفی هستند. آبی‌پوشان که قدم اول در جام حذفی ۴-۱۰۳ را با برد اقتصادی مقابل مس کرمان با هدایت پیئسو موسیمانه برداشتند، حالا باید پنجشنبه در ورزشگاه سردار آزادگان قزوين با هدایت سسهراب بختیاری‌زاده به مصاف شمس آذر بروند.

✖ جور ختکن تحت‌الشعاع فقدان سرمربی!

استقلال‌ها برای انجام دومین مسابقه در فصل جدید جام حذفی، چالش‌های پر شماری دارند که بدون شک یکی از مهم‌ترین آن‌ها، بی‌ثباتی وضعیت کادرفنی است؛ به‌طوری‌که با وجود توافقات انجام شده، فعلاً خبری از معارفه والتر ماتزاری نیست و از نسوی دیگر، حتی اگر معارفه ماتزاری تا پیش از دوتل با شمس آذر هم انجام پذیرد، او در این مسابقه روی نیمکت آبی‌پوشان نخواهد نشست که حضور سرمربی

گزارش

از غوغای داوری تا بن‌بست تاکتیکی کارلو آنچلوتی بار دیگر در پیروزی در یک مسابقه بزرگ ناکام ماند

شهرآورد نزدیک و نفسگیر مادرید با تساوی یک- یک به پایان رسید و صدر جدول رده‌بندی رقابت‌های لالیگای اسپانیا دست‌نخورده باقی ماند. خولیان آلوارس اولین و آخرین شوت در چارچوب اتلتیکومادرید را از روی نقطه پنالتی به گل بدل کرد تا روخی‌بلانکوس به نخستین پیروزی خود در برناشو در ۹ سال اخیر امیدوار شود اما شلیک فرصت‌طلبانه امپایه در ابتدای نیمه دوم به تقسیم امتیازات منجر شد.

✖ تداوم غوغا برسر داوری

غول‌های فوتبال در پایتخت اسپانیا تمام هفته را به بحث‌های حاشیه‌ای در مورد سطح قضاوت در لیگ این کشور گذراندند؛ شبکه اختصاصی رئال مادرید طبق معمول با انتخاب هر داور فیلمی از تصمیمات اشتباه‌او به ضرر این باشگاه را پخش می‌کند و این بار مسئولان اتلتیکو با به سخره گرفتن این رویکرد به لوس‌بلانکوس طعنه زدند. رئال از نیاز به اصلاح ساختاری در داوری اسپانیا سخن می‌گوید و اتلتیکو به تحت فشار قرار دادن داوران توسط تیم رقیب معترض است.

✖ پنالتی روحیه‌بخش آلوارس

خولیان آلوارس برای حضور ثابت در مسابقات بزرگی مانند این در پنجره تابستانی نقل و انتقالات امسال منچستر سیتی را به مقصد مادرید ترک کرد. او در ۲ مسابقه سیتیزن‌ها در برنایو تنها ۴ دقیقه فرصت بازی به دست آورد. آلوارس زیر صدای آزاددهنده هواداران

حق داری شاکی باشی آقای صادقی!

امیرحسین صادقی پیشکسوت استقلال یکشنبه شب در یک استوری طعنه‌آمیز نوشت: «حیف! نه رانتی دارم، نه به ار گانی وسلم، نه نماینده مجلس رفیقمه، نه به بالا وسلم که اسسم‌مو بیارن و بتونم به تیمم کمک کنم.» راستش می‌خواستیم بنویسیم که سرمربگری در فوتبال ایران، اینقدر هم «هر کی هر کی» نیست که شما با سابقه مربیگری در تیم‌هایی مثل «پیشگامان قتون» و «اتحاد فومن»، توقع داشته باشی گزینه مربیگری در استقلال باشی و «گزینه» نبوندت را هم حاصل نداشتن رانت و وصل نبودن به بالا و رفیق نداشتن در بین نمایندگان مجلس بدانی! می‌خواستیم بگوییم استقلال دیگر آنقدرها هم بی‌حساب و کتاب نیست اما اوضاع این روزهای این تیم را که می‌بینیم، متوجه می‌شویم توقع جناب صادقی بیراه هم نیست. وقتی عنایتی بعد از فاجعه با تیم امید و پیکان و نفت مسجدسلیمان، برای چندمین بار گزینه مدیران باشگاه می‌شود، خب چرا صادقی نه؟ اصلا وقتی یکی مثل ابراهیم طالبی هم چند بازی سرمربی استقلال بوده، معلوم است که صادقی باید توقع داشته باشد جزو گزینه‌ها باشد. وقتی هر پیشکسوتی با تجربه سرمربگری در چند بازی لیگ یکی، فکر می‌کند حقش را در استقلال خورده‌اند، خب صادقی باید‌ها شاکی شود! فقط می‌خواستیم یک چیزی را به صادقی و بقیه پیشکسوتان استقلال بگوییم؛ این پیکر نیمه جانی که روی زمین افتاده، پیکر تیمی است که سال‌ها در آن بازی کرده‌اید و مدعی هستید عاشقش هستید! روا نیست حالا که به این حال و روز افتاده، به دنبال منافع شخصی‌تان باشید و هدف‌تان این باشد که از این گل آلود ماهی بگیرید. خودتان هم می‌دانید که دویا درد در این استقلال نیستید. به جای سهم خواهی و فرصت طلبی، متحد شوید و به تیم کمک کنید. ممنون.



نیست. در این میان، مشخص شده که روزبه چشمی هم مصدوم است و احتمالا منیسک او آسیب دیده که اگر این خبر تایید شود، او نه تنها بازی با شمس آذر، بلکه بسته به شدت مصدومیت، ممکن است بازی با الریان و حتی دربی را هم از دست بدهد.

✖ کابوس حذف از جام حذفی

این روزها به واسطه ضعف شدیداستقلال از نظر فنی و روانی، هر تیمی از رویارویی با استقلال استقبال می‌کند تا شاید با پیروزی بر این تیم، تاریخ‌سازی کند اما تقابل با تیمی مثل شمس آذر برای استقلال ترسناک‌تر هم هست. این تیم همین چند هفته پیش در آزادی توانست استقلال را در اولین بازی دور بر گشت شکست دهد و در ادامه هم نتایج بدی نگرفته است. با توجه به وضعیت این روزهای استقلال و غیبت چند بازیکن این تیم به دلایل مختلف، احتمال شکست خوردن دوباره از شمس آذر اصلا بعید نیست و این به معنای حذف از جام حذفی و از دست رفتن شانس اندک این تیم برای قهرمانی در جام حذفی است.

✖ دل بستن به جوما

مصدومیت چهار هفته‌ای جونل کوچو خط حمله استقلال

آزمون و قایدی؛ عیش همراه با حسرت

مهدی قایدی، ستاره ریز نقش ایرانی، این روزها همچنان در امارات می‌درخشد. ستاره سال‌های نه‌چندان دور باشگاه استقلال در تازه‌ترین تقابل تیمش، اتحاد کلبا، مقابل شارجه، یک تنه درخشید و موجب برد شیرین تیمش شد.

✖ ورود آهسته قایدی به جمع برترین‌ها

مهدی قایدی در این جدال موفق شد ۲ بار دروازه شارجه را باز کند تا آهسته آهسته مسیرش به جمع برترین گلزنان لیگ امارات را بگشاید. او حالا پس از ۱۱ بازی توانسته ۶بار گلزنی کند که با توجه به فاصله اندک بین برترین گلزنان لیگ امارات، حداقل تا نفر سوم این فهرست، امیدوار است در آینده شانشی برای رسیدن به این عنوان داشته باشد. قایدی البته در این مدت توانسته ۵ بار هم هم‌تیمی‌هایش را صاحب گل کند. درباره او همین بس که به تنهایی توانسته روی ۴۴ درصد گل‌های تیمش در این فصل اثر گذار باشد.

✖ سردار آن بالای‌ها

با این حال وقتی صحبت از درخشش ایرانی‌ها در امارات می‌شود سردار آزمون رتبه بالاتری به دست می‌آورد. او که یکی دو بازی اخیر تیمش را به دلیل مصدومیت از دست داده هنوز هم جایگاه خوبی در رده‌بندی برترین گلزنان امارات دارد. سردار ۱۰ بار تا به اینجا برای ششباب‌الاهلی به میدان رفته که ۸بار گلزنی کرده و ۲ بار هم به هم‌تیمی‌هایش پاس گل داده است. به لحاظ اثر گذاری ولی او تاثیر کمتری روی گل‌گل‌های تیمش داشته و فقط روی ۲۹ درصد گل‌های زده ششباب‌الاهلی تا به اینجا ی فصل اثر گذاشته است.

✖ خوشحالی همراه با آزرده‌گی خاطر

به غیر از سردار، قایدی و شهریار مغانلو، باید از سامان قدوس و سعید عزت‌اللهی هم نام برد که آن‌ها هم هر کدام به ترتیب در ترکیب تیم‌های اتحاد کلبا و ششباب‌الاهلی موفق به زدن ۴ گل شده و در خشنده‌اند. تا به اینجا همه چیز خوب است و جای خوشحالی دارد که تعدادی از لژیونرهای ایرانی نقش پررنگی در موفقیت تیم‌هایشان دارند ولی رای این حس خوب و عیش موجود، یک حسرت بزرگ هم نهفته است؛ اینکه چرا ستاره‌های مشهور ایرانی از فوتبال اروپا فاصله گرفته و این روزها باید موفقیت‌شان در لیگی مثل امارات بازتاب داده شود.

حسرت بزرگ‌تر در این بخش متوجه سردار آزمون است که پس از حضور در بوندس لیگا و سری A به یکبارهِ سر از امارات درآورد. به غیر از او، شرایط برای مهدی قایدی هم تقریبا حسرت‌برانگیز است. او نماینده نسل جدید فوتبال ایران است که با وجود استعداد درخو ر توجه، تا به الان راهی به فوتبال اروپا پیدا نکرده است. واضح است که منظور از اروپا، حضور در یکی از ۵ لیگ معتبر اروپایی است وگرنه که او همین الان هم پتانسیل حضور در لیگ‌های درجه ۲ و ۳ اروپا را خواهد داشت.

منبع:فوتبال ۳۶۰

اعتراف سرمربی الهلال به اختلافاتش با نیمار

ژرژ ژسوس سرمربی تیم فوتبال الهلال در گفت‌وگویی تلویزیونی اعتراف کرد که با نیمار، ستاره برزیلی که اخیراً از آبی‌پوشان شهر ریاض جدا شده، اختلافاتی داشته‌است. نیمار پس از سپری کردن دوره‌ای کاملاً ناامیدکننده که تقریباً تمام آن صرف ریکاوری مصدومیت شد، ماه گذشته قراردادش با تیم الهلال عربستان را فسخ کرد و به تیم دوران نوجوانی‌اش، سانتوس برگشت. اکنون ژسوس فاش کرده که نیمار سوا ی مشکلاتی که با مصدومیت و غیبت‌های طولانی‌اش برای الهلال ایجاد کرد، با او نیز اختلاف داشته‌است. سرمربی پیشین بنفیکا در بخشی از گفت‌وگو با کانال ۱۱ اسپانیا که نسخه کامل آن دوشنبه منتشر شد، درباره نیمار گفت: «او بهترین بازیکنی بوده که از زمان آغاز دوران مربیگری‌ام در کنارش کار کرده‌ام. آیا او با دلخوری از الهلال جدا شد؟ بله، مخصوصاً به خاطر من.» دوره کوتاه حضور نیمار ۳۳ ساله در الهلال بعد از انتقال ۸۶ میلیون پوندی‌اش از تیم پاری‌سن‌ژرمن در ماه اگوست سال ۲۰۲۳، تنها با ۷ بازی او برای آبی‌های ریاض همراه بود و او برای این تیم تنها یک گل به ثمر رساند.

فلیک در فوریه از ژاوی عبور کرد

بارسلونای فلیک در حالی که هنوز در ماه فوریه هستیم، رکوردهای گلزنی فصل گذشته را پشت سر گذاشت. آبی و اناری‌ها با ۱۱۳ گل، حالا سه گل بیشتر از کل فصل گذشته گل زده‌اند. در ورزشگاه سانچس پيسخوان، بارسلونا از مجموع گل‌هایی که در تمام فصل گذشته به ثمر رسانده بود، پیشی گرفت. بارسا در فصل گذشته موفق به زدن ۱۱۰ گل در تمامی مسابقات شد و در فصل جاری که ۱۱۳ گل رسیدند. این عدد نشان‌دهنده قدرت تهاجمی بالای تیم هانسی فلیک است. کاتالان‌ها با ۱۰۹ گل به سوبیل رفته بودند و لوندوفسکی، در دقیقه هفت، با زدن گل اول بازی، تعداد گل‌های فصل را به ۱۱۰ رساند و فرمین در دقیقه ۴۶، گل ۱۱۱ را به ثمر رساند. اینفینیا در دقیقه ۵۵ گل ۱۱۲ را زد و اریک نیز در دقیقه ۸۹ گل ۱۱۳ را به ثبت رساند. علاوه بر این، کاتالان‌ها تاکنون ۳۶ بازی انجام داده‌اند، در حالی که بارسلونا فصل قبیل ۱۱۰ گل را در ۵۳ بازی زده بود. بنابراین، تیم فلیک با ۱۷ بازی کمتر از رکورد گلزنی فصل قبل عبور کرد.

بند باز گشت گران‌ترین دروازه‌بان جهان فعال شد

چلسی تحت تاثیر درخشش کپا آریسبالاگارد بورنموث، بند بازگشت او برای ژوئن را فعال کرد. فصل فوق‌العاده کپا در لیگ برتر چشم‌ها را خیره کرده است. جایی که تیمش در جایگاه هفتم قرار دارد و تنها سه امتیاز با جایگاه‌های لیگ قهرمانان فاصله دارد. به همین دلیل چلسی که او را این فصل به بورنموث قرض داده، نمی‌خواهد او را از دست بدهد. قرارداد کپا با لندنی‌ها تا ژوئن ۲۰۲۶ اعتبار دارد. قرارداد قرضی چلسی برای این فصل شامل یک بند بود که طبق آن، باشگاه لندنی باید قبل از ۳۱ ژانویه درخواست بازگرداندن او را می‌کرد، در غیر این صورت کپا می‌توانست از آن زمان به عنوان بازیکن آزاد با هر باشگاهی که بخواهد مذاکره کند و سال آخر قراردادش را نادیده بگیرد. مسئله دیگری که وجود دارد این است که آیا چلسی در ژوئن او را نگه خواهد داشت یا خیر. در حال حاضر، روبرت سانچز، دروازه‌بان اسپانیایی، درون دروازه ثابت به نظر می‌رسد. اما کپا در ژوئن به لندن بازخواهد گشت و اگر باشگاهی خواهان او باشد، باید با چلسی به توافق برسد. در فصل جاری، کپا در ۱۷ بازی لیگ برتر ۲۱ گل دریافت کرده و پنج بار نیز دروازه‌اش را بسته نگه داشته‌است.

دلیل غیبت روزبه چشمی در تمرین این تیم مشخص شد

محمدهلی زارع پزشک باشگاه استقلال در گفت‌وگو با رسانه این باشگاه، در خصوص غیبت روزبه چشمی در تمرین روز دوشنبه گفت: «پیش از بازی با مس رفتسجنا، چشمی از ناحیه زانو احساس درد داشت که با اقدامات پزشکی وی را آماده حضور در ترکیب استقلال کردیم تا تیم بتواند از توانمندی این بازیکنان استفاده کند. با تشخیص تیم پزشکی در جلسه ریکاوری روز شنبه به او استراحت دادیم تا با آمادگی بیشتر در تمرینات حاضر شود اما همزمان با آغاز مجدد تمرینات، آقای چشمی همچنان از ناحیه زانو احساس درد داشت. به همین علت از حضور وی در تمرینات جلوگیری کردیم و برای بررسی مجدد وضعیت بازیکن، تصمیم گرفتیم که وی MRI دهد. چون آقای چشمی دچار یک مصدومیت قدیمی از ناحیه زانو بود به همین دلیل حساسیت ما نسبت به این اتفاق بیشتر شد. پس از اعلام نتیجه آزمایش MRI مشخص شد چشمی از ناحیه مینیسک مجددا دچار مصدومیت شده و نیاز به استراحت دارد تا به آمادگی کامل برسد، هنوز مدت دوره نقاهت این بازیکن معلوم نیست و باید در این خصوص با جراح متخصص مشاوره داشته باشیم تا مدت زمان مورد نیاز برای درمان او مشخص شود.»

اعتراض پرسپولیس به رأی کمیته انضباطی

باشگاه پرسپولیس با صدور اطلاعیه‌ای ضمن اعتراض به رأی کمیته انضباطی در پرونده دیدار با تراکتور اعلام کرد که موضوع را در استیناف پیگیری خواهد کرد. در اطلاعیه باشگاه پرسپولیس آمده است: «باشگاه پرسپولیس دادنامه صادره را غیر مستند و بدون توجه به وقایع واقعی ورزشگاه، حقوق هواداران خصوصا ۳۲ هوادار مظلوم و آسیب دیده پرسپولیس می‌داند و نهایت اعتراض خود از عدم ذکر حتی یک عبارت از واقعه آسیب به هواداران در دادنامه ابراز می‌دارد. پرسپولیس به‌اعلی درجه انتساب ارتکاب به برخی از تخلفات متشسب از جمله اتهام ابراز شعارهای نژادپرستانه را بطور کلی مردود و غیر قابل استناد دانسته و ملاحظه می‌کند که اتهام آسیب جسمی سخت به هواداران حتی در زمره ۹ فقره ارتکاب تخلفات انتسابی تیم میهمان وجود ندارد. پرسپولیس یقین دارد که در صورت رعایت نظامات در گزارش مسابقه از جرمه رعایت سقف مجاز حضور هواداران میهمان در ورزشگاه و ایفای سایر وظایف توسط کمیته‌ها و ارکان ذیربط، امروز شاهد صدور ابگونه اقدامات و آرا نبودیم. بنابراین پرسپولیس ظرف مدت بسیار کوتاه مراتب اعتراض خود و درخواست رعایت حقوق هواداران واقعی فوتبال را تنظیم و به کمیته محترم استیناف تقدیم خواهد کرد.»

